2

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.12.2008
г.Тамбов
№ 117-э
О внесении изменений в приказ комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 06.06.2008 № 13-э «Об установлении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 23.10.2007 № 277-э/7 (в редакции от 07.10.2008), на основании Положения о комитете по государственному регулированию тарифов области, утвержденного постановлением администрации области от 03.04.2007 № 343 (в редакции от 12.09.2007) и протокола заседания правления комитета по государственному регулированию тарифов области от 26.12.2008 № 13 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Внести изменения в приказ комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 06.06.2008 № 13-э «Об установлении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая компания» (далее – приказ):
пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Установить плату за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая компания»:

для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, в размере, не превышающем в сумме 5,5 минимальных размеров оплаты труда. В случае если с учетом последующего увеличения присоединяемой мощности ранее присоединенного устройства присоединяемая мощность превысит 15 кВт, расчет платы за технологическое присоединение производится согласно  приложению;
для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, превышающей 15 кВт, в размере согласно приложению.»;
приложение к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.
Направить приказ для официального опубликования в газету «Тамбовская жизнь».

3.
Приказ вступает в силу в установленном порядке.

И.о. председателя комитета по
государственному регулированию
тарифов Тамбовской области
О.П.Нефедов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к приказу комитета по государственному регулированию тарифов области

от 26.12.2008 № 117-э

ПЛАТА

за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества
«Тамбовская сетевая компания»
(далее – ОАО «ТСК»)

Плата за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям рассчитывается в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 23.10.2007 № 277-э/7 (в редакции от 07.10.2008), в отношении каждого случая присоединения для одного потребителя (заявителя) на основании ставок платы за технологическое присоединение по следующей формуле:

Tij=Cij x Nij, [руб.]

Cij – ставка платы за технологическое присоединение в классе напряжения i и (или) диапазоне мощности j [руб.];

Nij – суммарная мощность технологического присоединения одного потребителя (заявителя) в классе напряжения i и (или) диапазоне мощности j [кВт].

Ставки платы
за технологическое присоединение электроустановок потребителей
III категории надежности электроснабжения к электрическим сетям
ОАО «ТСК»

руб./кВт без НДС

	№
	Наименование мероприятий
	Уровень напряжения в точке присоединения

	0,4 кВ
	6-10 кВ

	Присоединяемая мощность

	от 15 до 30 кВт (30 кВт включительно)
	от 30 до 100 кВт (100 кВт включительно)
	от 15 до 100 кВт (100 кВт включительно)
	от 100 до 750 кВт (750 кВт включительно)
	более 750 кВт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подготовка сетевой организацией технических условий (далее – ТУ) и их согласование
	375,67
	60,03
	51,52
	26,82
	4,91

	2
	Разработка сетевой организацией проектной документации
	При необходимости выполнения ОАО «ТСК» ТУ, предусмотренных договором технологического присоединения, размер платы за разработку проектной документации, выполнение ТУ со стороны сетевой организации рассчитывается исходя из фактически необходимых объемов работ индивидуально для каждого заявителя и представляется на утверждение в комитет по государственному регулированию тарифов области в установленном порядке.

	3
	Выполнение ТУ сетевой организацией (включая инвестиционную составляющую)

	4
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	172,74
	25,19
	20,54
	8,36
	1,67

	5
	Участие сетевой организации в осмотре присоединяемых энергопринимающих устройств должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору
	0

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы энергопринимающих устройств в электрической сети
	129,13
	18,83
	27,27
	11,1
	1,91

	7
	ИТОГО
	677,54
	104,06
	99,32
	46,28
	8,48

Расчет платы (ставок платы) за технологическое присоединение производится индивидуально для каждого технологического присоединения объекта, в случае, если:

- заявитель при технологическом присоединении запрашивает вторую или первую категорию надежности электроснабжения, что требует технологического присоединения к двум независимым источникам энергоснабжения;

- заявитель планирует присоединить электроустановку мощностью свыше 100 кВт на уровне напряжения 0,4 кВ;

- заявитель планирует присоединить электроустановку на уровне напряжения 35 кВ и выше;

- кроме строительства или реконструкции объектов электросетевого хозяйства ОАО «ТСК» требуются расходы на строительство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства смежной вышестоящей сетевой организации.
И.о. председателя комитета по
государственному регулированию
тарифов Тамбовской области
О.П.Нефедов